
Catálogo Key®



2
12
13
18
19
23
24
26
29
31
39
46
48
51
52
54
64

66
69
70
70
72
74
75
76
76
77
77
77
78
78
79
80
80

81
85













































Telas Limpiadoras
para Acero Inoxidable
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KEY® Dermoxine
Jabón Espuma







Producto Desengrasante, altamente 
concentrado diseñado para el lavado y 
desmanchado de ropa, el cual disuelve, 
emulsifica y remueve suciedad pesada 
de grasa y material sebáceo.

Producto base hipoclorito de sodio 
altamente concentrado para usarse 
como blanqueador y removedor de 
manchas de telas y tejidos en proceso 
de lavado institucional para garantizar 
la eficiacia de lavado.

Producto formulado para cortar y 
eliminar la grasa y suciedad, se enjuaga 
rápido y fácilmente, no deja residuos 
proporcionando una limpieza efectiva 
en la ropa, ideal para todo tipo de ropa, 
blanca o de color

Producto ácido concentrado para usarse 
como neutralizante de alcalinidad en el 
proceso de lavado institucional para 
garantizar la eficacia de lavado así como la 
durabilidad de las prendas y tejidos.





Dermoquat Jabón Líquido
SKU: 6979 

Jabón líquido germicida a base de Cloruro 
de Bencetonio. 

Jabón Líquido para manos
sin aroma

SKU: 6974 
Jabón líquido neutro, sin aroma. 

Sanoderm
SKU: 6978 

Jabón antiséptico germicida formulado
con triclosan, producto de amplio

espectro germicida.

Sanoderm Plus
SKU: 6977 

Jabón líquido antiséptico con triclosán, de 
amplio espectro germicida: Bactericida, 

Fungicida y Virucida para  el lavado de manos.

Dermowipe
SKU: 6971

Gel antiséptico tópico a base de alcohol etílico.
Libre de enjuague

Espuma Antibacterial
SKU: 6982

Jabón espuma de amplio espectro 
germicida  a base de Triclosan 0.2%.

Dermoquat Espuma
SKU: 6984

Antiséptico de libre enjuague en espuma
a base de Cloruro de Bencetonio

Jabón Espuma para manos
sin aroma

SKU: 6985
Jabón espuma neutro, sin aroma
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Dermoxine Jabón Espuma
SKU: 6986

Jabón antiséptico en espuma para lavados 
pre y post-quirúrgicos de manos  y piel. 

Dermoxine
SKU: 6973

Solución antiséptica tópica a base de Alcohol
Etílico y Gluconato de Clorhexidina al 1%.

 Libre de enjuague

Antibacterial para manos Spray
SKU: 7815

Producto antiséptico líquido base alcohol etílico 
al 70%, Vitamina E y emolientes con amplio 

espectro germicida. 

personal con agradable aroma a  almendras.   concentrado  biodegadable para limpieza
de manos y cuerpo. 

Jabón Espuma Almendras
SKU: 6980

Jabón cosmético en espuma  para cuidado 

Jabón Espuma Rocío
SKU: 6981

Jabón cosmético  en espuma  para cuidado 

Jabón Líquido Neutrolim
SKU: 6975

Jabón líquido cosmético neutro JA
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Tráfico

Jabón Secuestrante de
Metales Pesados

SKU:6991



Práctica y elegante, de fácil
manejo para un rellenado más

eficiente. Su depósito con
tapa permite un manejo más

higiénico del producto.

Blanca Líquido
Negra Líquido

Blanca Líquido
Negra Líquido

Blanca Líquido

Blanca Líquido





Jabón de Manos Moras

Jabón de Manos Fresco

Jabonera Manual
Rellenable Espuma

Jabón de Manos Crema



Toallas Desinfectantes
para manos













Pétalo



Sistema Pétalo de Papel Sanitario Jumbo Jr / Sr

Sistema Pétalo de Toalla Fluido Céntrico

Sistema Pétalo de Toalla Interdoblada

9349







Sistema de difusión de fragancia en el aire de forma contínua, consistente y precisa durante el ciclo de 
recarga (cartucho). Se basa en una tecnología de células de combustible que se utiliza en la industria 
farmacéutica para dosificar medicamentos a seres humanos; es simple, confiable y rentable.



Jabón líquido neutro concentrado 
biodegradable diseñado para la 
limpieza de manos y cuerpo. 
Contiene protectores que ayuda a 
prevenir la resequedad y el 
agrietamiento de la piel, dejándola 
limpia y suave. 

Desinfección de Ambientes



Desinfección de Superficies





24” x 24”
24” x 24”
30”x37”
30”x37”
40”x48”
40”x48”
43”x48”
43”x48”

24” x 24”
24” x 24”
30”x37”
30”x37”
40”x48”
40”x48”
43”x48”
43”x48”

50cmx70cm
50cmx70cm
70cmx90cm
70cmx90cm
90cmx120cm
90cmx120cm
120cmx120cm
70cmx90cm
70cmx90cm







Bastón ergonómico y ligero, que se utiliza con los pads 
de microfibra con código de color. Este sistema de 
trapeado con microfibra garantiza ahorro en tiempo, 
agua y mano de obra. Cuenta en un sistema de 
recipiente contenedor de químicos que facilita el aseo.

El pad de microfibra cuenta con una alta capacidad de 
absorción de polvo, suciedad y líquidos. Es altamente 
durable. Su tecnología ZigZag garantiza una mejor 
absorsción comparado a otros pads de microfibra. Es el 
único en el mercado que puede lavarse con cloro y resiste 
hasta 200 lavadas. Ofrece un secado ultra-rápido de 
superficies teniendo menos tiempos muertos al limpiar las 
superficies.







Rastrillo Metálico para vidrios Mango Telescópico
para Rastrillo

Espátula
para vidrios

Canal Metálico para
Rastrillo con hule

Repuesto de hule
para Rastrillo Metálico





Rojo
Verde

Amarillo
Blanco

Azul

4802R
4802G
4802Y
4802W
4802B

4807
4808
4809
4810
4811



´



3M Easy Trap: Toallitas atrapa polvo, hoja única cubierta de 
ambos lados con un adhesivo 3M, diseñado para recoger más 
suciedad.

Fibra MIRACLEAN: Solución ideal para grafitis y suciedad 
difícil. Miraclean elimina manchas y suciedad que se encuentra 
incrustada.





Contenedor
Brute con ruedas



Servilletero Kimberly-Clark
Sistema una por una













































KEY QUÍMICA, S.A. de C.V.
Jaime Nunó 433 Ote. Col. Del Norte,
Monterrey, N.L., C.P. 64500,
Tel. (81) 4445 2760          +52(81) 1498 9474


